
CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2011

PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 370, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319741
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis 
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, o servidor Jean Carlos 
Santos Souza, aprovado no concurso público nº 001/2009, para 
exercer em caráter efetivo, o cargo de Técnico Agrícola, padrão 
de vencimentos CNM-5, do quadro de pessoal do município, 
criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, alterado pela 
Lei nº 4.289, de 20 de setembro de 2005.
Art. 2º. Revogam-se todas as demais disposições em contrario.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 369, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319734
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis 
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo 
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, para 
exercerem em caráter efetivo, o cargo de Técnico Administrativo, 
padrão de vencimentos CNM-5, do quadro de pessoal do 
município, criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, 
alterado pela Lei nº 4.393, de 29 de setembro de 2009.
Nº NOME COLOCAÇÃO
1 CLEYCE  DOS SANTOS DO REGO                         
214º
2 MARINA CARDOSO LINHARES                            215º
3 KELCILENE ALVES DE SOUZA                           216º
4 MARCOS LOPES DE MORAIS                             217º
5 MARIA GILDETE DA SILVA DE SOUSA                    
218º
6 LENNON PERES MAIA                                  219º
7 WILTON VIEIRA SANTOS                               220º
8 ALEX FRANCO DA SILVA                               221º
9 CARLOS ALBERTO MONARD GOMES                        
222º
10 REJANE CONCEICAO MARVAO                            
223º
11 ABRAAO ROCHA DE SOUSA                              224º
12 ENEIDA CARDOSO LOBATO                              225º
13 MARIA ANTONIA DE SOUSA CARDOSO                     
226º
14 ROSANA DA SILVA MARINHO                            
227º
15 JEREMIAS PUREZA MARTINS                            228º
16 EMANUELA SANTOS MOURA                              
229º
17 JESSICA MARQUES DA SILVA                           230º
18 LUZIRENE DOS SANTOS SILVA                          
231º
19 FLAVIO COSTA                                       232º
20 DARACELA FARIAS DE OLIVEIRA                        
233º
21 SONAIRY  MIRLILIAN  NASCIMENTO                     
234º
22 JOBERTH SOUZA COVRE                                235º
23 PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA                         236º
24 FRANCISCO MACEDO LULA                              237º
25 OSWALDO JOSE DE ALMEIDA JUNIOR                     
238º
26 ATOS COELHO DE ARAUJO ALVES                        
239º
27 MARIANA CARDOSO LINHARES                           
240º
28 CARLA BETANIA REIHER                               241º
29 JAMES SARAIVA CUNHA                                242º
30 MARIA DE FATIMA ARAUJO AGUIAR                      
243º
31 IRANILDE SALES TELES                               244º
32 JOSE SALATIEL LIMA JUNIOR                          245º

33 SHAYMON CHRISTIAN SOUSA BRITO                      
246º
34 CLAUBER SUELITON CARVALHO VASCONCELOS       
247º
35 MESSIAS BEZERRA DOS SANTOS                         
248º
36 DEBORA SARAIVA DA SILVA                            249º
37 CLEONICE MARQUES DA SILVA                          
250º
38 JONAS DO NASCIMENTO MONTEIRO                       
251º
39 MARCIA CONCEICAO DE OLIVEIRA                       
252º
40 GILVANA FELIPE DOS SANTOS                          
253º
41 IRLENE ABREU SANTOS PEREIRA                        
254º
42 LEONARDO PEREIRA HERCULANO                         
255º
43 ANDRE TELES DE SOUZA                               256º
44 WENDY COIMBRA MARTINS                              
257º
45 ADRIANO DIAS BORGES                                258º
46 ANTONIO LUCAS DE MEDEIROS SILVA                    
259º
47 JAMES DOUDEMENT DOS SANTOS                         
260º
48 ANDREIA PEREIRA COSTA                              261º
49 CONCEICAO VIANA SANTOS                             
262º
50 CIRO DE OLIVEIRA BOMFIM                            263º
51 WILMA DE OLIVEIRA SILVA                            264º
52 ANDERSON SILVA DAS NEVES                           
265º
53 JOSABEL LIMA MEDEIROS                              266º
54 GERLENE PEREIRA DA SILVA                           267º
55 CLEIBSON WLISSES SILVA OLIVEIRA                    
268º
56 DHONNY BARBOSA VIANA                               269º
57 JOSE OMAR LOPES ARRAIS                             270º
58 EDNO JUNIOR LOBATO DA COSTA                        
271º
59 VALCI ALVES BARROSO                                272º
60 ROSEMIRO MORAES DA SILVA                           
273º
61 BIANCA MONTEIRO BALIEIRO                           
274º
62 ALZENIR DANTAS FERREIRA                            275º
63 EDNA PEREIRA STEFFEN                               276º
64 ANDREIA MONTEIRO RIBEIRO                           
277º
65 CRISTINA APARECIDA RODRIGUES                       
278º
66 MARIA JOSE TORRES DA SILVA                         
279º
67 MARLY MARIA SOUZA OLIVEIRA                         
280º
68 ROBERTO SALES MORAES FERREIRA                      
281º
69 ROSEMARY ARAUJO MACHADO                            
282º
70 LEUDIANE SILVA SANTOS                              283º
71 ANA PAULA MONARD GOMES DOS SANTOS                  
284º
72 VILMA SANTOS DE AMORIM TELES                       
285º
73 MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO                        
286º
74 ILZA DE PAULA NASCIMENTO                           287º
75 CIBELE TSCHA ARRAIS                                288º
76 JOAQUIM ALVES NETO                                 289º
77 FRANCISCO DOS SANTOS                               290º
78 CLAUBER RAFAEL BOTELHO DA SILVA                   
291º
79 MARCIO FERNANDES DO NASCIMENTO                     
292º
80 PAULO BUTELHO MARQUES FILHO                        
293º
81 AGNALDO FERREIRA DE SOUSA                          
294º
82 IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA CRUZ                   
295º
83 JAMILSON DA SILVA E SILVA                          296º
84 MONIKA KAROLINA ZECHNER                            
297º
85 JOAQUIM MOREIRA DE OLIVEIRA NETO                   
298º
86 FRANCISCO COSTA DA SILVA                           299º
87 ALLINE DA SILVA COSTA                              300º
88 JUNO BRASIL CUSTODIO DE SOUZA                      

301º
89 MARIA ANTONIA MADEIRA SOUSA                        
302º
90 RONALD WANDER MARQUES PORTILHO                     
303º
91 FRANCISCO FERREIRA LOPES DA SILVA                  
304º
92 MILENA CAROLINA DOS ANJOS DE SA                    
305º
93 LAURO HENRIQUE COSTA BARROS                        
306º
94 MARIA SUELLANE ALVES DE SOUZA                      
307º
95 JORGE SAMPAIO SILVEIRA                             308º
96 ADRIANO ALENCAR JACOB                              309º
97 JEAN DE ARAUJO SANTOS                              310º
98 EDSON FERNANDO MONTEIRO CRUZ                       
311º
99 MARCOS LEAL LOPES                                  312º
100 ADEMIR DA SILVA DE PAULO                           
313º
101 LUCIANO BARROS DE ARAUJO                           
314º
102 KYUCA TORRES DA SILVA NASCIMENTO                   
315º
103 MAICON DA SILVA MEIRELES                           
316º
104 JOSE ANDERSON CUNHA E SILVA                        
317º
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 371, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319748
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis 
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 da Lei 
nº 4.231, de 26 de abril de 2002, o servidor Neronilton Ribeiro de 
Sousa, aprovado no concurso público nº 001/2009, para exercer 
em caráter efetivo, o cargo de Técnico de Enfermagem, padrão 
de vencimentos CNM-5, do quadro de pessoal do município, 
criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, alterado pela 
Lei nº 4.393, de 29 de setembro de 2009.
Art. 2º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 374, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319762
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das 
Leis nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo 
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, 
para exercerem em caráter efetivo, o cargo de Contador, padrão 
de vencimentos CNS-7, do quadro de pessoal do município, 
criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, alterado pela 
Lei nº 4.393 de 29 de Setembro de 2009.
Nº NOME COLOCAÇÃO
1 ANDRE FERNANDES DA LUZ                             4º
2 PEDRO DA SILVA LIMA                                5º
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN


